
Determina n. DIR / 529 pagina 1 di 3  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 266/2023                          

 
DETERMINA  N°  529 /  DIR /  2023  DEL 08/05/2023 

OGGETTO 

ACQUISTO FOTOCOPIATRICE E SCANNER PER LA SEDE DI ASSERGI - 
CAPITOLO 12010 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 
 

 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016, art. 36;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 229 del 24 
maggio 2018 con cui è stato nominato Direttore del Parco Nazionale del Gran Sasso e 
Monti della Laga l’Ing. Alfonso Calzolaio; 

PRESO ATTO che per la presente procedura l’Autorità Nazionale Anticorruzione ha rilasciato ai sensi 

della normativa vigente il seguente: C.I.G. Z5B3AEDEC1; 

RAVVISATO   che si rende necessario ed urgente la sostituzione della macchina fotocopiatrice Samsung 
9350 che risulta ormai obsoleta (anno 2012) ferma e non più riparabile, vista la sua 
vetustà, permutandola con una nuova fotocopiatrice, al fine di ripristinare le normali 
funzioni dell’ufficio, nonché l’acquisto di uno scanner da ufficio;   

PRESO ATTO che non essendo possibile effettuare l’acquisto tramite il Mercato Elettronico (MEPA) in 
quanto non è contemplata la permuta della fotocopiatrice in questione, si è proceduto ad 
acquisire preventivi da ditte del settore sia sul MEPA che dirette; 

VISTI  i preventivi acquisiti tramite il Mercato elettronico (MEPA) e quelli richiesti per le vie brevi, 
come di seguito elencati: 

•   Ditta Datamarket S.r.l. di Teramo, acquisito al protocollo con n. 00004570 del 
26/04/2023 comprensivo di scanner Fujitsu SP-1120n per un importo di € 3.342,80 
IVA inclusa; 

•    Ditta MPF Spa di Cisinello Balsamo (MI), acquisito al protocollo con n. 00004989 del 
08/05/2023 per un importo di € 3.885,70 IVA inclusa; 

•    Ditta MO.VI.Tecnica Srl di ROMA (RM) acquisito al protocollo con n. 00004987 del 
08/05/2023 per un importo di € 3.477,00 IVA inclusa; 

•    Ditta Centro Uffici Srl di Casalgrande (RE) acquisito al protocollo con n. 00004988 del 
08/05/2023 per un importo di € 3.583,64 IVA inclusa; 

CONSIDERATO che nel confronto tra i preventivi pervenuti quello della Ditta Datamarket Srl di Teramo 
risulta essere l’offerta economicamente più vantaggiosa per questo Ente; 



Determina n. DIR / 529 pagina 2 di 3  

RITENUTO dall’ufficio competente congruo il prezzo di € 100,00 iva esclusa, offerto per la permuta 
della fotocopiatrice Samsung a fronte dell’acquisto della macchina fotocopiatrice modello 
HP color Laserjet E78223dv e scanner Fujitsu SP-1120n, come risulta dall’istruttoria resa 
agli atti d’ufficio; 

CONSIDERATO che con il comma 130 dell’art. 1 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 
2019) è stato modificato l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, 
innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 Euro a 
5.000,00 Euro IVA esclusa; 

ACCERTATA la regolarità contributiva (DURC allegato alla presente Determina) della stessa Ditta ai 
sensi della normativa vigente; 

VISTA  l’istruttoria posta agli atti d’ufficio con allegati i preventivi pervenuti dalle suddette Ditte; 

VISTO  il Bilancio di Previsione 2023 e specificatamente il Capitolo 12010, che presenta la 
sufficiente disponibilità;     

 

DETERMINA 

 

• Di approvare le premesse della presente determina, ivi compresa l’istruttoria resa agli atti d’ufficio; 

• di procedere all’ordine diretto di acquisto di una stampante multifunzione modello HP color Laserjet 
E78223dv e di uno e scanner Fujitsu SP-1120n per gli uffici di Assergi (AQ), cedendo in permuta la 
fotocopiatrice marca Samsung modello 9350 per un importo di € 2.740,00 iva esclusa, come da 
preventivo di spesa rimesso dalla Ditta DATAMARKET S.r.l. – Via Bafile, 8 – 64100 Teramo; 

• di procedere alla cancellazione dal proprio registro per l’acquisizione dei beni della fotocopiatrice 
marca Samsung 9350 acquisita al registro dei beni con categoria n° 1 inventario n° 00006798, dando 
comunicazione all’ufficio competente; 

• di impegnare l’importo di € 3.342,80 (IVA al 22% compresa) sul capitolo 12010 del Bilancio di 
Previsione 2023; 

• di procedere alla liquidazione della fornitura a favore della suddetta Ditta, previo esito favorevole e 
dietro presentazione di regolare fattura elettronica; 

• di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio. 

DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina;  

 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Marco di Cesare) 
 

……………………… 

F.to (Marco di Cesare)  
 

……………………………….. 

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     08/05/2023  
 



Determina n. DIR / 529 pagina 3 di 3  

 Il Responsabile    F.to De Simone Sabrina  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

08/05/2023 30963 
101.2.1.2.12010 

3.342,80 

 


